

Entreprenørfirma Brdr. Møller A/S

Edwin Rahrs Vej 77, 8220 Brabrand

CVR-nr. 28 13 31 11

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

Sanne Juul Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirma Brdr. Møller A/S Edwin Rahrs Vej 77 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 28 13 31 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Juul Møller, Formand Rene Løgsted Andersen Sanne Juul Eriksen
Direktion	Sanne Juul Eriksen Jesper Lykke Buch-Sonnenborg
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Sama Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Den 1.april 2024 var det 60 år siden, at Brdr. Møllers første maskine blev sat i arbejde. Siden da har Brdr. Møller løst store som små opgaver i og omkring Østjylland. Vi udfører alle typer af anlægsarbejder i og på jorden, og har gennem årene opbygget en solid erfaring med bl.a. forsyningsledninger (fjernvarme, vand og kabler), etablering af veje og stier, kloak, byggemodninger mm. Ligeledes har vi gennem årene opbygget en solid erfaring med udførelse af komplekse projekter, og har herunder løst opgaver i tættrafikerede og -befolkede områder.

Vi er af den overbevisning, at det er god forretningsskik at opføre sig ordentligt og tage ansvar. Derfor danner værdier som respekt, gennemsigtighed, ansvarlighed og ærlighed grundlaget for vores virksomhedsdrift. Som entreprenører er vi bevidste om, at de aktiviteter vi udfører, påvirker vores omgivelser og miljøet omkring os. Derfor er miljømæssige tiltag vigtige for os, og en naturlig del af værdigrundlag for virksomhedens drift og aktiviteter.

Vi har et klart fremadrettet fokus på at være en virksomhed, der kan agere fleksibelt i styrke, både maskinelt og personelt. Dette betyder, at vi kan tilpasse vores ressourcer hurtigt og effektivt til forskellige opgavers omfang og karakter. Vi ser os selv som en stærk medspiller, der bidrager aktivt til succesfulde projekter gennem partnerskaber og strategiske alliancer. Vores agile tilgang, netværk og fleksible kapacitet til at komplementere andres kompetencer gør os til en værdifuld partner i branchen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.122 t.kr. mod 17.782 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.506 t.kr. mod 1.416 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet væsentlig begivenheder, som påvirker regnskabet. Som nævnt i foregående afsnit er der øget fokus på selskabets sagstyring og økonomi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	7.122.073	17.781.874
Indirekte produktionsomkostninger	-5.352.565	-5.968.916
Administrationsomkostninger	-8.308.871	-9.509.219
Driftsresultat	-6.539.363	2.303.739
2 Øvrige finansielle omkostninger	-505.514	-437.088
Resultat før skat	-7.044.877	1.866.651
Skat af årets resultat	1.538.522	-450.856
Årets resultat	-5.506.355	1.415.795
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.415.795
Disponeret fra overført resultat	-5.506.355	0
Disponeret i alt	-5.506.355	1.415.795

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	13.988.360	12.654.388
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.968.769	1.332.468
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.957.129</u>	<u>13.986.856</u>
5 Deposita	135.219	135.219
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>135.219</u>	<u>135.219</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.092.348</u>	<u>14.122.075</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.187.775	14.272.715
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.044.300	1.495.683
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	519.002	0
Andre tilgodehavender	14.912	14.599
Periodeafgrænsningsposter	1.520.319	676.571
Tilgodehavender i alt	<u>12.286.308</u>	<u>16.459.568</u>
Likvide beholdninger	<u>3.768</u>	<u>3.768</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.290.076</u>	<u>16.463.336</u>
Aktiver i alt	<u>28.382.424</u>	<u>30.585.411</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	7.044.296	8.050.651
Egenkapital i alt	8.044.296	9.050.651
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.247.117	4.266.637
Andre hensatte forpligtelser	1.587.357	800.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.834.474	5.066.637
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	42.554	51.704
Leasingforpligtelser	3.578.337	1.141.624
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	570.212
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.620.891	1.763.540
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.316.573	1.805.944
Gæld til pengeinstitutter	682.894	2.626.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.342.923	3.972.431
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.351.340	1.590.826
Selskabsskat	0	230.120
Anden gæld	1.189.033	4.479.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.882.763	14.704.583
Gældsforpligtelser i alt	15.503.654	16.468.123
Passiver i alt	28.382.424	30.585.411

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	12.745.823	13.745.823
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.695.172	-4.695.172
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	8.050.651	9.050.651
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.506.355	-5.506.355
Koncerntilskud	0	4.500.000	4.500.000
	<u>1.000.000</u>	<u>7.044.296</u>	<u>8.044.296</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	20.970.692	23.507.831
Pensioner	903.904	933.218
Andre omkostninger til social sikring	61.322	29.609
Personaleomkostninger i øvrigt	159.294	195.242
	<u>22.095.212</u>	<u>24.665.900</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>56</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	313.868	276.751
Andre finansielle omkostninger	191.646	160.337
	<u>505.514</u>	<u>437.088</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	32.941.604	33.380.530
Tilgang i årets løb	4.153.887	1.573.234
Afgang i årets løb	-4.191.923	-2.012.160
Kostpris ultimo	<u>32.903.568</u>	<u>32.941.604</u>
Af- og nedskrivninger primo	-20.287.216	-18.224.032
Årets afskrivninger	-2.194.344	-3.211.377
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.566.352	1.148.193
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-18.915.208</u>	<u>-20.287.216</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.988.360</u>	<u>12.654.388</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.507.828</u>	<u>844.901</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.317.223	3.414.833
Tilgang i årets løb	1.139.145	561.420
Afgang i årets løb	<u>-464.140</u>	<u>-659.030</u>
Kostpris ultimo	<u>3.992.228</u>	<u>3.317.223</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.984.755	-2.401.294
Årets afskrivninger	-293.428	-269.514
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>254.724</u>	<u>686.053</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.023.459</u>	<u>-1.984.755</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.968.769</u>	<u>1.332.468</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.292.585</u>	<u>883.569</u>
5. Deposita		
Kostpris primo	<u>135.219</u>	<u>135.219</u>
Kostpris ultimo	<u>135.219</u>	<u>135.219</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>135.219</u>	<u>135.219</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	69.346.286	63.716.835
Aconto faktureringer	<u>-68.301.986</u>	<u>-62.221.152</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.044.300</u>	<u>1.495.683</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>1.044.300</u>	<u>1.495.683</u>
	<u>1.044.300</u>	<u>1.495.683</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Kreditinstitutter i øvrigt	42.554	0	42.554
Leasingforpligtelser	4.354.917	776.580	3.578.337
Gæld til tilknyttede virksomheder	539.993	539.993	0
	4.937.464	1.316.573	3.620.891

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	17.516
Eventualforpligtelser i alt	17.516

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 698 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 og 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.666 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har påtaget sig en huslejeforpligtelse som pr. 31. december 2024 i alt udgør 602 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sama Holding ApS, CVR-nr. 21253987, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
